
 

 

 

 

～スタートしました！～ 

 

約３か月間の臨時休校が終わり、ようやく学校がスタートしました。この日を

迎えるまで、保護者の皆さまより多大なるご支援を賜りましたことに、心から感

謝申し上げます。本当にありがとうございました。また、先生や友達に会えない

中、自身で学習に取り組み、しっかりと毎日の生活を送ることができた生徒の皆

さんの頑張りに、先生たちより拍手を送りたいと思います。 

「３密を避けること」や「校舎に入る前に健康チェックリストを先生に見せる

こと」等、これまでとは違う生活に慣れるまで、少し時間がかかるかもしれませ

んが、「今こそ心一つに」を合言葉に、皆さんでこの状況を乗り越えたいと思いま

す。ご理解とご協力をよろしくお願いいたします。 

浅川中学校だより 

第１号  令和２年５月２７日 

浅川中学校区 目指す子ども像「おもいやりのあるやさしい子ども」 

＊５月２０日、 
一年生が初めて登校しました＊ 

 

＊よろしくお願いいたします＊ 

校長の末包智幸（すえかね ともゆき）です。 

生徒が自分の夢や目標である将来の展望を

もち、自ら進路選択を切り拓く学力の向上と自

分や周りの人がよりよく生きていくための心の成

長を重点目標として取り組んでいきたいと考え

ています。また、保護者や地域の方々に信頼さ

れ、生徒一人一人にとってより良い 

学校となるよう、職員一同、一丸と 

なって取り組んでまいりますので、 

ご支援くださいますよう、お願い 

いたします。 

 

 真新しい制服、カバン、靴を身に付け、清々し
い表情で登校する１年生の皆さんを職員一同で
迎えました。教室や廊下は、歓迎の気持ちを伝え
る言葉と素敵な絵、お花であふれていました。 


